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公共建築物等への

県産材利用事例集

三重県



「木づかい」で三重の森林を元気に



0

2

4

6

8
) 136 16t

1.5t1.6t

15

持続可能な開発目標（SDGs）への貢献

地球温暖化防止への貢献

建築物における木材利用の拡大

森林の持続可能な経営

なぜ木材を利用する必要があるの？



三重県の県土の約６４％が森林です

知っていますか？三重の木のこと

強度の優れた三重の木



木造の安全性と人に与える効果

木の家でも火災に強い建築物が
建てられます

木の香りには、心や体をリラックス
させる効果があります

木材なら転倒時等の衝撃を
緩和できます
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施設所在地
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三重県林業研究所　みえ森林・林業アカデミー棟
3769-1

29

27

831.4

516,337

342.5 m3

342.5 m3

❶ 木造・木質化を選択した背景
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❸ 木造化におけるコスト削減の取組

❷ 木材の使用箇所や工夫点
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❹ 木造・木質化した感想
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社会福祉法人　松阪清泉福祉会　松阪清泉愛育園

❶ 木質化を選択した背景

❷ 木材の使用箇所や工夫点

609

11

15

2,049.88

479,600

0. m3

0.1 m3
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❸ 木質化した感想
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学校法人　愛農学園農業高等学校　食農教育棟
690

26

29

481.56

197,155

139.4 m3

114.3 m3

❶ 木造・木質化を選択した背景
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❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木造化におけるコスト削減の取組

❹ 木造・木質化した感想
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亀山高等学校

❶木質化を選択した背景

1 10-1

12

2,512.00

127,909

8.8 m3

2.0 m3

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木質化した感想
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伊勢寺小学校区放課後児童クラブ　
（いせでらっこクラブ）

❶ 木造・木質化を選択した背景

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木造・木質化した感想

26

11

15

104.57

48,950

22.5 m3

18.8 m3
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川越町あいあいホール

❶ 木質化を選択した背景

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木質化した感想

314

12 23

2,851.04 

513,678

1.0 m3

1.0 m3
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四日市市農業センター本館

❶ 木質化を選択した背景

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木質化した感想

971

12 23

16

649

414,227

7. m3

1. m3
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津市榊原温泉湯の瀬

❶ 木造・木質化を選択した背景

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木造化におけるコスト削減の取組

❹ 木造・木質化した感想

6103

27

25

2,140,00

851,058

26.4 m3

19.9 m3
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ごかつら池ふるさと村
956

15

31

643.31 

316,779

80.23 m3

44.27 m3

❶ 木造・木質化を選択した背景
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❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木造・木質化した
　 感想
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紀北町上里集会所
190

11

11

183.01 

93,764

51.71 m3

49.71 m3

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木造・木質化した感想

❶ 木造・木質化を選択した背景
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県営住宅川成団地P2棟ほか
424-74

10 17

15

1,061

19,338

3.3 m3

1.2 m3

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木質化した感想

❶ 木質化を選択した背景
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阿曽消防センター
2535 2

10

20

100 

36,638

26.7 m3

26.7 m3

a+s

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木造・木質化した感想

❶ 木造・木質化を選択した背景
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交番及び警察官駐在所
木造・木質化建築事例

朝日交番

❶ 木造・木質化を選択した背景

55,8

5.0 m3

2.5 m3
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伊勢警察署南海警察官駐在所

伊勢警察署宮本警察官駐在所

❷ 木材の使用箇所や工夫点

8

98

8 m3

5 m3

8

5

m

5 m

3

3
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伊賀警察署平田警察官駐在所

熊野警察署新鹿警察官駐在所

❸ 木造・木質化した感想

3445

47

m3

m3

7

m3

m3
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登茂山線道路（車道）公衆トイレ

❷ 木材の使用箇所や工夫点

❸ 木造・木質化した感想

❶ 木造・木質化を選択した背景

3196 1

18

17

41.41 

40,700

10.6 m3

8.2 m3
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